¶ Lectur. q. est pnia non reatamnum. Et dico q̄ omnis beneficiatus Lectur. 4
nō rectis bonis q̄ oēs fruct⁹ tenet restituere quos p̄cepit tempore

quo nō recitat. et preallegato. c. x. §. de offi. oroi. Et dico q̄ si canonici iu-
ste cessant a diuinis ille qui occasione cessationi deest tenet soluere cu-
ctis canonicis et ecclesie cui culpa et debita officia est subtracta omne
intercēte et certam quantitatē taxandā et cōuertendā in augmentū diui-
ni cultus arbitrio sui persone. et ita sibi in p̄nia iniungit in eo. c. §. si aut.

Eccl. c. vii. q. 9.

¶ Eccl. c. vii. §. h̄o est p̄nia eorū qui ad grauandē cessationē imaginis
in terrā posterunt. Et dico q̄ illi qui pro grauandē cessationē imagi-
nis crucis beate virginis marie et aliorū sanctoꝝ posterunt in terram
et virtutis et sp̄itus supponit grauer peccant et tanquā grauer peccā-
tibus penitētia eis imponi debet. in eo. c. §. vltimo.

Eccl. c. vii. q. 9.

¶ Eccl. c. vii. §. h̄o est p̄nia eorū qui p̄pter culpā suā sunt priuati bo-
nis que tenent ab ecclesia. Et dico q̄ si aliqui pro culpa sua vel excessi-
bus bonis que tenet ab ecclesia omnia vel ab alijs ecclesijs sine p̄ua-
ti per sententiā vel ip̄o iure semp̄ tenet restituerē illa bona p̄catis eccle-
sijs nisi legitime p̄scripserit illa cōtra omniā ecclesiam per centū annos
vel contra alias ecclesias per .xl. annos. et ita debet iniungi in p̄nia. Et si
post mortē hereticorū qui dū viuēt catholici putabāt bona ip̄orum
a filijs vel nepotib⁹ eorū catholicis vel ab alijs extraneis quibuscūq̄
sp̄acio .xl. annos fuerint bona fide possessa nō tenent vltim⁹ illa bona
restituere. sed ante .xl. annos cōpletos restituere tenent. et ita debet eis
iniungi in penitentiā. de p̄scripto. c. ij.

Eccl. c. ix. q. 9.

¶ Eccl. c. ix. penitētia motū corruptorū. Et dico q̄ si aliquis iudex ec-
clesiastic⁹ ordinarius vel delegatus cōtra cōscientiā et cōtra iusticiā ali-
quid fecerit in iudicio in grauiā partē linguā per gr̄as vel p̄ sedes
et corruptionē pecunie tenet p̄ se soluere estimationem litis. et ita d̄
sibi iniungi in p̄nia. §. re. iud. c. cōdētern. §. si q̄ aut. lib. vj.

Eccl. c. ix. q. 9.

¶ Eccl. c. ix. §. h̄o est d̄ p̄nia beneficiarū qui recipiūt distributiones et
nō interfunt diuinis officijs. Et dico q̄ canonici talij beneficiari et cle-
rici ecclesiarū qui aliquas distributiones quomōdianā capiunt prope
quo nō interfunt diuinis officijs in ip̄is ecclesijs vel non interfunt in
amuer sanjs ip̄orū defunctoꝝ nisi eos infirmitas vel iusta et rōnabile
causa corporalis necessitas vel euidens voluntas ecclesie excusauerit ad
restitutionē tenentur diuinis distributionū quas perceperunt. et ita eis i pe-
nitentiā iniungi debet. de cler. nō resice. c. unico. li. vj.

Eccl. c. xi. q. 9.

¶ Eccl. c. xi. §. h̄o est de p̄nia clericorū et religiosorū qui inducunt alios
ad dignas sepulturas in corp̄ ecclesijs. Et dico q̄ gēd̄ religiosi et cle-
rici secularē qui aliquos ad vouendū iurandū vel fide interposita vel
alias p̄mittēdum inducūt et ip̄os ecclesias ip̄orū sepulturas eligūt vel
electi vltim⁹ nō inueniūt peccant mortaliter: et si ip̄i religiosi vel clerici

prebicos in suis ecclesijs vel cameris sepeliunt tenent ad restitu-
tionem sepulchrorum si petant et eorum occasione sepulchra illos quo
modolibet habuerint integraliter et predictis ut peccantibus mortaliter
penitentia et etiam restitutio imungi debet. de sepul. c. j. in prin. fm archi.
et Jo. an. ibi in parte. in virtute sancte obediencie. et in. si vero. h. vj. et etiam
prebici excoicati sunt per de. cupientes. s. vltimo. de pena.

Codex. q. d. q. d. de pnia intrans religionem lapsos cum prius fructus vo-
uerat. Et dico q. ille q. voti facti de certa religione intrans et post aliam reli-
gionem etiam lapore ingreditur et pnt in ipsa pro prebico voto no completo tunc
q. grauer peccat est pnia ipendo. de regula. h. vj. c. qui post votum.

Ecclia. q.

Codex. q. d. q. d. de pnia transgressus voti oronis vel religionis. Et dico
q. p. transgressio voti oronis vel religionis quato manifestus fuerit
voti emissus tunc ppter pluralitatem et exemplum est transgressus du-
rior penitentia ipendo. et in. c. q. voti. in fine. de voto. h. vj.

Ecclia. q.
questio.

Codex. q. d. q. d. de pnia fratru retrahendi alios suos ppositioib. a solu-
tione decimarum. Et dico q. frs peccatores et minores in fmomb. suis vel
alibi pponentes aliqua q. auctores a solutione decimarum vel aliaru reru
ecclesie debent retrahi contra preceptum et prohibitionem iuris facit et mor-
tali peccat et ipse et mortali peccantibus pnia ipendi. de decimis. h. vj. c. j.

Ecclia. q.
questio.

Codex. q. d. q. d. de pnia monialiu no exiliatu in claustris eo q. ad
eas ingrediuntur. Et dico q. oes moniales cuiuscumq. religionis vel ordi-
nis sub clausura no manentes et sine iusta causa monasteria sua egredien-
tes. Et quoscumq. sine causa rationabili et sine legitima ingreditur vel accessit
ad eas grauer peccat contra prohibitionem et preceptum iuris facit et ipse
vel grauer peccantibus penitentia iponi debet. de statu regula. c. j. in prin-
cip. h. vj. et insuper excoicati sunt per prohibitionem cardinalis Sabini que
incipit ut monasteria.]

Ecclia. q.

Codex. q. d. q. d. de pnia visitatoz recipientu munera. Et dico q. quicunq.
q. sibi visitates ecclesie sibi subiectas recipiunt munera vel visitationis of-
ficio no ipso pcuracione in victualibus vel alijs alijs ratione procuratio-
nis recipiunt dupliciter q. receperunt ecclesie a qua illud receptum fuerit
restituere tenent infra menses nec ab hac restitutione liberalitate vel gra-
tiam liberantur et ita eis in pnia imungi. de cens. c. exigit. co. libro.

Ecclia. q.
questio.

Codex. q. d. q. d. de pnia exigendi pedagia et tributa ab ecclesie et de
fina. Et dico q. quoscumq. ab ecclesie et glorie ecclesiasticas pro glorie suis
vel pro reb. ppetuis quas non causa negociandi deseruit vel deservi-
tium vel transmittunt exigunt pedagia ipso facto iniam excoicationis in-
currunt nec ab excoicatione absolui possunt donec exacta plenieresti-
tuit et de hac transgressione satisfaciunt oportet et ita coactio debet pe-

Ecclia. q.
questio.

cum cōsilio factō consentus vel maiore ad eundē ad studiū iurē suam
excoicationis ipō facto incurrit et eandē sententiā excoicationis incurrit
doctores et magistri qui sciētē doctos et religiosos habitu suo dimisso le-
ges vel p̄blicas docere vel in scholis suis p̄sūmpserunt venire in e. ut
periculosa eo. n. et libro. et sic per p̄fessionē debet ipō declarari itaq; ab ex-
cōmunicatōe absoluant et d̄ p̄cō mortalē q̄ incurrit ipō p̄nia iponaf.

¶ **Exco. q. d. h. o. l. e. de p̄nia cōtrahētis sp̄salia p̄mo cū vna et post et sc̄do**
cū cōsanguinea. Et dico q̄ ille qui p̄traxerit sp̄salia pura et certa cū ali-
sp̄saliōz utat̄ publice honestatis iusticia efficit ad ip̄cientiā et curā
dū sequētia sp̄salia vel infirmoia si postea cū alia cōsanguinea p̄cōis
līra quartū gradū cōtrahit sp̄salia vel infirmoia ad p̄trahētū m̄mo
nū de p̄ni et ad remanētū cū p̄ma remāet obligat̄. Et ideo p̄trahē
dō cū secunda p̄tra p̄bitionē iuris peccat mortaliter et ipō vi peccā
ti mortaliter p̄nia ipon d̄. in e. de sp̄sali. l. v. j. resp̄ d̄. Et si aliquis cum
aliqua muliere sub p̄nitionē cōtraxerit post cōmōnē cōplētā cum alia
p̄cōis cōsanguinea cōtrahit infirmoia p̄ v̄ba de p̄ni cū p̄ma remā-
nere debet et cōtrahētō sic cū sc̄do peccat mortalit̄ et sibi de hoc p̄cō
mortalē p̄nia ipō d̄. ut ibi sc̄do r̄isō a cōtrahō q̄ ē cōsūmūm̄ gūmētū
in iure. ut l. de cōs. g. de. et l. c. cū i p̄tica d̄ h̄o q̄ sūt a p̄ta. l. ne p̄le. cap. li.

¶ **Exco. q. l. de p̄nia filioz p̄trahētū cū p̄sanguinea sp̄saliōz cū q̄d̄**
p̄traxerit p̄cōis p̄ filia. et dico q̄ ex sp̄saliōz p̄trahētū p̄ p̄cōis p̄ filia
si filij p̄cōis sūt et p̄trahētū ut enā si sūt abicēs et ignōrātes si post sc̄dū
et ratificāt tacite vel exp̄sse out publice honestatis iusticia et p̄trahētō
postea cū alijs p̄sanguinea vel affīnib̄ illaz p̄cōis peccat mortalit̄ et ut
peccat̄ mortalit̄ p̄nia ipō d̄. in e. v̄nico. d̄ sp̄sali. l. v. q. p̄cōis l. v. j.

¶ **Exco. q. j. q. d̄ de p̄nia p̄trahētō infirmoia cū cognatū sp̄saliōz. et d̄**
q̄ ille vel illa q̄ vel q̄ p̄trahēt infirmoia cū viro vel muliere suscipite v̄ba
p̄cōis ipō vel ipōz vel cū filio vel filia vel cū v̄ro vel suscipit̄ ipō d̄ baptisimo
mortalit̄ peccat et ut peccat mortalit̄ p̄nia ipō d̄. Et idē cōtrahētū
in firmāde v̄s r̄isō d̄ h̄o m̄de in e. j. d̄ cognā. sp̄sali. l. v. q. cognatō
sp̄saliōz ip̄cōis et omni infirmoia sicut carnalis in e. p̄cōis. l. p̄. q. n. j.
cōtrahētō infirmoia cū illo vel illa q̄ vel q̄ sūt cōpater vel cōmater v̄p̄a
ter vel mater sp̄saliōz solum p̄ carnalit̄ q̄ p̄cōis baptisimū vel cognatō
carnalit̄ ipō vel ipōz mortalit̄ peccat p̄ suscipite q̄ carnalit̄ ip̄cōis
infirmoia. i. c. p̄ carnalit̄ eo. n. et l. et sibi ut peccat mortalit̄ p̄nia ipō
d̄. Et si plures accesserit ad suscipiendū baptisimū d̄ baptisimū cū cōp̄t̄
cognatō sp̄saliōz p̄trahētū ip̄cōis et omni infirmoia. et idē cōfirmati
omnē d̄o si tales p̄trahunt infirmoia vel imāic carnalit̄ se cognō

Exco. q. 4.

Exco. q. 4.

Exco. q. 4.

scilicet mortaliter peccat et ipse ut peccatis mortaliter penitentia impo-
ni debet. in c. quibus. co. ii. et li.

ccccc. q. ¶ **ccccc. q. d.** de pnia sepelendi hereticos. Et dico q. quicunq. scienter
tradidit ecclesiastice sepulture hereticos vel defensores eor. excoicati
sunt ipso iure nec debent absolui nisi proprio manib⁹ publice extantur
lent et peccant corpora ipsor. extra dimittenti. v. in. c. quicunq. circa
principium. de hereticis. li. vi.

ccccc. q. ¶ **ccccc. q. d.** si pnia disputatiu⁹ si fide catholica. et dico q. quicunq. laicus
publice vel pmanis de fide catholica disputauerit excoicati dicitur si here-
tic⁹ vel receptores vel defensores eor. et filij ipor. vltiq. ad scias. genera-
tionem ad aliquos bñficia ecclesiastica vel officiu⁹ recepti fuerint totu⁹ dicitur
et in ane. in p. alleg. c. 4. in d. b. m. et versa heretici.

ccccc. q. ¶ **ccccc. q. d.** de pnia bñficia ad pecc. hereticor. Et dico q. q.
cunq. vni ecclesiastice q. ad pecc. hereticor. viguitates psona⁹ et q. cunq.
alia bñficia ecclesiastica sunt adepti pmanis sunt taliter acquisita. ideo
pfecto oia sup. dicta dicitur non hanc penitentia⁹ et i. primo casu capli allegati
nd. dicitur absoluerit illos a pcto mortali q. dicitur sepelentes hereticos nisi
per⁹ absoluat a pecc. excoicatione p. dicta satisfactioe pmissa. et post ipo-
nat eis prias. p pcto mortali. an scdo casu iponat priam. p pcto mortali
laico publice si fide catholica disputat. an tertio casu inuigat heretico et
filij et excoicati⁹ suis vltiq. ad gratiam q. dicitur illa bñficia et restitu-
ant ecclesie oia q. ex ipis bñficia habuerunt. an qto casu inuigat illis
qui ad pecc. hereticor. habuerunt illa bñficia q. dicitur illa be-
nificia et restituit ecclesie oia q. ex ipis bñficia habuerunt. ut hoc totu⁹
colligit et dicit in. c. quicunq. de hereticis. li. vi.

ccccc. q. ¶ **ccccc. q. d.** de pnia hereticor. recedentiu⁹ et pctu⁹ facta ecclie. et dico
q. si alq. post aburandis hereticis dicitur fieri i. aburandis hereticis recedisse
h. si iure sine vlla auctoritate reliquidit iuricio scilicet si postea pctat et
prietigna i. eto apparuerit manifesta si humiliter pctat facta pnie et eu-
ebanitione sunt eis negata. in. c. sup. co. de here. li. vi.

ccccc. q. ¶ **ccccc. q. d.** de pnia interficiendi xpianos p. assiduos. et dico q. quicunq.
pnceps vltiq. vltiq. cunq. alia psona ecclesiastica vltiq. seculari aliquid i. pmanis
p. assiduos interfici fecerit vltiq. m. dicitur et hoc no. scilicet: vltiq. ipos
assiduos receptauerit vltiq. fecerit vltiq. occultauerit excoicatione et p. p. si-
ndos a dignitate honore et officio et bñficio incurrit inuigat factore i. c. p.
bñficio. si bonu. li. vi. Sed si tales ad pnia veniat p. p. dicitur et eis m. dicitur
q. ad excoicatione absoluat: et postq. fuerit ad excoicatione absolui ip. oia
ta eis grauissima pnia dicitur eis m. dicitur q. restituit ecclesie oia q. ex bñfi-
cia habuerit quibus pmanis fuerit et post absoluat ipos ab illo pcto.

Cccc. q. d. de pnia vsurarij & locantis domū vsurario. Et dico q̄ Cccc. q. d.
illi qui nō sensuit. c. q. in oibus. de vsury. peccat mortaliter & ip̄s ut pec-
cāt^o mortalit^r pnia ip̄s ois & illi q̄ aliq̄b^o ab erugnis ad exēctū vsu-
rao domos locat. si sūt p̄sentes archiepi vsq; suspēditō. si sūt nō p̄sentes
p̄sentes singulares excoicatiois sūnt ip̄e facto in curiis. si sūt laici p̄ cesu-
rā ecclesiā cōp̄senti debēt. & sic oēs sup̄radicti peccāt mortalit^r & p̄fessōe
debet eis mādare q̄ a dictis sentētia excoicatiois & suspēditō absolutū
& post debet eis pnia; pro p̄tō mortali ip̄onere. v. m. c. d. vsuria. l. vj.

Cccc. q. d. de pnia p̄cedētū reprobilas p̄tra clericos. Et dico q̄ illi q̄ Cccc. q. d.
reprobilas p̄cedētū p̄tra sonas ecclesiasticas sp̄aliū vcl si sūt p̄fessōe gene-
raliter p̄tra oēs ad p̄sentas ecclesiasticas eis excoicāt. & excoicati sūnt p̄tra
m. c. v. m. c. de inuria. l. vj. & tō cōfessōe debet eis mādare q̄ a dicta sūnt
excoicatiois absolutū & p̄a gūt pnia; s̄ p̄tō mortali q̄ p̄p̄ hoc icurrēt

Cccc. q. d. de pnia p̄sequētū vs capientū vs occidētū cardinales. & dī Cccc. q. d.
e o q̄ q̄ hostiliter p̄secut^o fuerit cardinalē locū romane eccleie vel p̄cussē-
rit vel ceperit vel interfecerit vcl socius fuerit faciens vel sicut mādauē-
rit vel factum ratum habuerit vel cōsiliū dederit vel fauorē vel p̄fessōe
recepta uerit vel defensus fuerit scilicet ip̄m talis sicut re^o crimina lese ma-
icatis ē infamis p̄p̄tō & dānt^o & testabilis ut nec testamētū libera-
bēt factionē nec ad alia^o bona q̄ testamētō vel ab intestato vocet. sūt
bēatōes ex^o dīcēte & si sit q̄ casus dīcēt & null^o cōdita & cōdēt enal^o n̄rōe
reuidio tenent & alie q̄ plures mālētōes & p̄ntē q̄ p̄ntē p̄tra ip̄os
& p̄tra suos defēditōes. de q̄b^o oib^o ē bon^o tex. m. c. d. dīcō. s̄ p̄ntē. l. vj.

Cccc. q. d. de pnia cor. q̄ p̄pter excoicatioē in eos p̄lati grauat p̄ Cccc. q. d.
tes vel iudices p̄cētōes. Et dico q̄ q̄nias p̄ eo q̄ in reges p̄ncipes lo-
cātes nobiles vs alios quoscuq; excoicatiois vs suspēditōis vs interdicti
sūnt fuerit. p̄mulgata dēderit licet licētū occidētū capidētū vs in p̄sonis
vel in bonis suis vel in op̄. grauatō illos q̄ tales sūnt p̄tulerunt vs illos
quos occidētōe sunt late vel obseruātes illas sūnt vel tulerunt excoicatio
cōdicare volētēs nisi licētū re integra reuocauerunt vs si ad licētū capionē
bonos occidētōe ill^o sit p̄cessus nisi bona ip̄a sint infra octo dies sp̄aliū
restituat vel satisfactio p̄ ip̄a imp̄ta & q̄ licētū sic data vs fuerit & si q̄
suo motu p̄p̄tō sup̄radicta vs alijs cor. p̄miserit cōp̄o eōs sup̄radicti
sūnt excoicatiois incurrūt & quos mētū sp̄acio illa sūnt p̄miserunt ex
tūcā d. e. nō p̄tē nisi p̄ seod^o ap̄licū absolutū & ita p̄ p̄fessōe ois penitēt^o de
cl. r. an. & eis i pnia iudici q̄ dicta bona restituat & dī inuria p̄sonas totū
faciat & a p̄ntē excoicatiois absolutū obtinēt. s̄ licēt. exco. c. q̄ d. q. l. vj.